
Organizada por: 

II Reunión conjunta de las Territoriales 
Valenciana y Canaria de la SEAP 

     114ª Reunión de la Asociación Territorial Valenciana de la SEAP 
     31ª Reunión de la Asociación Territorial Canaria de la SEAP

18 Febrero  
15:30h  

(hora canaria)

Hospital General Universitario de Castellón  
Asociación Territorial Valenciana de la SEAP 
Asociación Territorial Canaria de la SEAP

Patología del PÁNCREAS 
EXOCRINO Y ENDOCRINO
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16:50

16:50 
18:45

18:45 
18:50

BIENVENIDA 

PATOLOGÍA QUIRÚRGICA DEL 
PÁNCREAS EXOCRINO

PATOLOGÍA DEL PÁNCREAS 
ENDOCRINO 

DISCUSIÓN 

PRESENTACIÓN DE CASOS DE 
AMBAS TERRITORIALES

CONCLUSIONES Y CIERRE 

Dra. Esther Roselló 
Dra. Idaira Expósito

Dra. Esther Roselló 
Dra. Idaira Expósito

Dra. Esther Roselló 
Dra. Idaira Expósito

Dra. Nayara Pérez 
Adjunto Anatomía Patológica. Hospital 

General Universitario de Castellón

Dra. Esther Roselló 
Dra. Idaira Expósito

Dra. Stefania Landolfi 
Adjunto Anatomía Patológica. Hospital 
Universitario Vall d’Hebron (Barcelona)


